

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok II

Łódź, sobota 27 lipca 1946 r.

Nr 204 (391)

## Nowa zadra „wolnego miasta“

Już poświęciłem w „Dzienniku Łódzkim“ artykuł Triestowi. Zdawało się na wiosnę — że sprawiedliwość narodowej jugosłowiańskiej stanie się wreszcie zadość, że ich „Gdańsk“ południa powróci wreszcie do macierzy. Jak powrócił nasz „Triest“ północy — na wieki bez kombinacji autonomicznego obszaru pod wątpliwą opieką międzynarodową. Ale od czego sprzeczne tendencje polityczne i narady dyplomatyczne czterech ministrów spraw zagranicznych mocarstw kierowniczych. W pogoni za kompromisem skomplikowana jasna jak słońce sprawa JUGOSŁOWIAŃSKIEGO TRIESTU, „uzgodniono“ projekt decyzji, który nikogo zadowolnić nie może. Płocęstają przeciwko autonomicznemu Triestowi z źle wykrojonym zapleczem nie tylko pokrzywdzeni Jugosłowianie, lecz i rzekomo otoczeni opieką Włosi. Protestują Czesi, którym przedkongresowy projekt paryski psuje szyki eksportowe w wolnej strefie jedyne wielkiego portu międzynarodowego na Adriatyku słowiańskim. Protestował na naradzie jak tylko mógł min. Mołotow, zwolennik jedynie racjonalnego jugosłowiańskiego rozstrzygnięcia. Protestować musimy i my, gdyż za wiele mieliśmy bied i kłopotów z autonomicznym obszarem „w. m. Gdańsk“, aby nie zrozumieć aż nadto dobrze braci Jugosłowian i ich uchwały, odrzucającej projekt nowej zadry międzynarodowej na Adriatyku.

Czy Włosi, do których czujemy tradycyjną sympatię, owa z okresu Garbaldiego nie Mussoliniego, byli kiedykolwiek autochtonami Triestu. Nie byli nigdy. Stanowią oni tam element napływowy. Zresztą, w warunkach FEDERACYJNEGO ustroju Jugosławii powojennej, dla których od wielu lat z Triestem Włochów, znalazłyby się z pewnością wszelkie gwarancje demokratyczne dla pielegnowania ich języka i kultury. Gdy marzenia faszystowskie o nowym Imperium Romanum przysię, jak bańka mydlana, jeden wielki port włoski na Adriatyku w Wenecji wystarczy im w zupełności, natomiast odebranie Triestu Jugosławii, pozbawiłoby jej wogóle wielkiego portu międzynarodowego, gdyż Split lub Dubrownik do takiej roli pretendować nie mogą nigdy. Ale czy nie odegrały tu rolę decydującej wielkie stocznie okrętowe w Monfalcone, które pewne mocarstwa pragną pozostawić poza obrębem państwa federacyjnego Słowian południa? Kiedyś min. Bevin odpowie przed opinią demokratyczną światową i własnego stronnictwa za to liczenie się z dezzyderatami hien kapitalistycznych świata wojennego i powojennego, które nowoczesnej PAX SLAVICA w Europie środkowej uparcie uznać nie chcą i zwałczają zdrowy rozwój gospodarczy Polski, Czechosłowacji i Jugosławii przy każdej nadarzonej okazji. Pośrednio celuje się przy tym i w budzący obawy swą rosnącą potęgą Związek Radziecki, ale z nim trzeba robić z konieczności więcej ceremonii, niż z „średnimi“ i „małymi“ narodami, które naleyżej mogą uroczyście lecz płatnie protestować. A jednak zbliżający się Kongres Pokoju w Paryżu nie może iść powyższą zgnębioną rakowatą wstecz cofającą się drogą. Nie może swą sankcją krzywdy Jugosławii przypieczętować, gdyż zaprzeczyłby na samym progu Odnowy Świata powojennej — kardynalnym podstawom Karty Atlantycznej.

Czechosłowacja, gdy wreszcie dojdzie do szczytowego porozumienia z Polską we własnym głębiej ujętym interesie, będzie miała do dyspozycji dwa ramiona wodne na Północy i na Południu, w Szczecinie na Bałtyku i w Trieście na Adriatyku. Te dwa ramiona są jej bardzo potrzebne, lecz ramie południowe jest bodaj lepsze ważniejsze od północnego. Czyż Francja w takiej sytuacji nie powinna poprzeć Związku Radzieckiego, jedyne mocarstwa, które w radzie 4-ch broniło otwarcie punktu widzenia jugosłowiańskiego w walce o los Triestu? Czyż nie dosyć

## Jugosławia żąda rewizji granic Marszałek Tito rozżalony

### z powodu umiędzynarodowienia Triestu przez Wielką Czwórkę

BELGRAD, 26.7. (API7) — W czasie swej podróży po Bośni i Hercegowinie marsz. Tito wygłosił w Dubrowniku przemówienie, w którym poruszył sprawę Triestu.

„Możecie sobie wyobrazić — powiedział marszałek — jak ciężko było mi ewakuować Triest w r. 1945. Uczyniliśmy to jednak, nie chcąc przeciągnąć struny.

Uzgodniliśmy z sojusznikami, że w strefie A (obsadzonej przez wojska alianckie) pozostaną ludowe władze lokalne i sądy ludowe.

Oprócz tego, zgodnie z porozumieniem nie wolno było przebywać w tej strefie Włochom, pochodzącym z Italii właściwie, ani zajmować urzędów, jednakże sojusznicy pogwałcili to porozumienie.

Na konferencji pokojowej będziemy się domagać rewizji granic, uzgodnionych przez 4 ministrów spraw zagranicznych. Nie mogliśmy wziąć udziału w konferencji Wielkiej Czwórki.

Min. Mołotow walczył z zapałem o sprawiedliwość dla nas. Musiał ustąpić, nie chcąc dopuścić do niepowodzenia konferencji.

Marszałek Tito poruszył następnie gospodarczą sytuację Jugosławii, stwierdzając, że przez traktaty ze Związkiem Radzieckim, Polską, Czechosłowacją i Albanią, Jugosławia stała się gospodarczo niezależna i nie jest już przedmiotem presji ekonomicznej.

Nie możemy na to pozwolić, powiedział Tito, by inne państwa, dostarczając nam maszyn, albo innej pomocy, narzucały nam swe koncepcje lub wpływy polityczne.

BELGRAD 26. 7. 7(PAP) — W dniu 25 lipca wyruszyły ze wszystkich stron Krainy Julijskiej w kierunku Lublany sztafety niosące po zdrowienia dla jugosłowiańskiej delegacji na Konferencję Pokojową, która bronić ma praw Jugosławii do Krainy Julijskiej. Wszędzie na drodze mieszkańcy entuzjastycznie witają sztafety. Drogi sztafet udekorowane są jugosłowiańskimi sztandarami.

## Bevin uznaje ostatecznie

### zachodnie granice Polski

#### Znamienne oświadczenie w Izbie Gmin

LONDYN, 26.7. (PAP). — W czasie dyskusji w Izbie Gmin na temat wniosku podpisanego przez 150 posłów z różnych partii w sprawie południowego Tyrolu, brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin złożył obszernie oświadczenie. Minister Bevin omówił zagadnienie Tyrolu, Triestu, Austrii i Tripolitani.

Odpowiadając na zarzuty posłów, że sprawa Tyrolu Południowego stanowi pogwałcenie Karty Atlantycznej, Bevin oświadczył, że tyrolczycy mają prawo do tego, by zostali wysłuchani na Konferencji Pokojowej.

Powiedział on, że sprawa ta była omawiana jeszcze za czasów gabinetu koalicyjnego. W rządzie tym wiele się mówiło o Karcie Atlantycznej. W Tyrolu mieszka 200 tys. Niemców, ale względy etniczne nie mogły być wzięte pod uwagę i należało włączyć Tyrol do życia gospodarczego Włoch.

Zresztą już na innych terenach nastąpiły duże ruchy migracyjne, m. in. konieczność uznania nowej granicy polskiej na Odrze wymagała przesiedlenia wielu Niemców. Podobny fakt miał miejsce w Czechosłowacji, gdzie również wysiedlono z miliony Niemców z Sudetów.

Bevin dodał, że nie chciał się on

było nieszczęsnego w. m. Gdańska z okresu pierwszej wojny światowej, by po 2-jej wojnie powtarzać nieudane eksperymenty Lloyda George'a i wszystkich ciemnych sił, które mu sekundowały?

Dosyć już zader w żywym ciele pokolewnego międzynarodowego spółzycia. Narody pragną POKOJU, nie umiastek pokoju z wadliwie ukształtowanymi możliwościami przyszytych tarc i gier politycznych. STANISŁAW BARYCZ

także zgodzić na nowe granice Polski, ale konieczności wojenne zmusiły go do tego.

Problem Austrii był omawiany na konferencji w Moskwie w roku 1943. Sprawozdanie z tej konferencji było przedstawione w Izbie Gmin.

Następnie min. Bevin odczytał tekst deklaracji moskiewskiej, która stwierdza, że Królestwo Zjednoczone, Związek Radziecki oraz Stany Zjednoczone uzgadniają, iż Austria ma być wywołona spod panowania niemieckiego i że przyłączenie Austrii do Niemiec zostaje uznane jako niestwierdzone.

Deklaracja ta powinna być odczytana jednocześnie z warunkami zawieszenia broni z Włochami, a żaden z punktów tego zawieszenia broni nie mówi o pomniejszeniu terytorium włoskiego. Nie przewiduje ona żadnych zmian granicznych. W sprawie Triestu minister brytyjski powiedział, że o ile się pragnie zapobiec odrodzeniu Niemiec, zwłaszcza Prus, to należałoby skierować handel europejski bardziej ku morzu Śródziemnego, zamiast ku Bałtykowi.

## Wbrew własnemu przekonaniu

### Truman podpisał ustawę o kontroli cen

WASZYNGTON, 26.7. (API) — W związku z uchwaleniem przez kongres ustawy o kontroli cen, prezydent Truman wydał oświadczenie, stwierdzające, że podpisał ustawę „z niechęcią“.

Prezydent podkreśla, że liczył na uchwalenie ustawy, która by gwarantowała stabilizację cen. Obecna ustawa nie sprostą wysoko-

## Dwa potężne osiągnięcia

### Głos amerykański o Polsce. Pochwała węgla i transportu

NOWY JORK 26.7 (PAP). „New York Herald Tribune“ w artykule poświęconym rocznicy święta polskiego, stwierdza dwa potężne osiągnięcia Polski na polu gospodarczym. Doskonałe postępy osiągnięte w dziedzinie produkcji węgla i w transporcie.

Wydobycie węgla przewyższa cyfry przedwojenne i wydobyte ilości zwiększają się w dalszym ciągu.

Najbardziej palącym zagadnieniem była sprawa transportu i rząd stworzył skuteczną kontrolę nad liniami komunikacyjnymi. Po zakończeniu wojny Polska odebrała beznadziejnie zniszczoną sieć komunikacyjną, popsute mosty i zdemolowany tabor kolejowy.

Obecnie linia kolejowa ciągnie się do morza, a wyprodukowany lub naprawiony tabor wywozi nie tylko bieżącą produkcję, ale i nagromadzone zapasy.

## Most Kierbedzia

### będzie odbudowany

Most Kierbedzia zburzony przez Niemców w czasie powstania warszawskiego będzie odbudowany. Po długich projektach postanowiono, że most Kierbedzia będzie odbudowany jako stały most na dawnym miejscu. Prace wokół budowy mostu rozpoczną się od usunięcia zburzonych części mostu, spoczywających na dnie Wisły.

Następnie wmontowana zostanie nowa konstrukcja stalowa. Projektodawcą i kierownikiem robót ma być prof. dr. inż. Stanisław Hempel.

## Głos czeski

### o sytuacji żywnościowej w Polsce

PRAGA (PAP) — Dziennik „Prace“ organ związków zawodowych Czechosłowacji zamieszcza artykuł pióra V. Kaigta, omawiający sytuację żywnościową w Polsce i walkę czynników rządowych ze spekulantami.

Przytaczając ceny artykułów żywnościowych i tekstylnych w wolnym handlu, autor podkreśla specjalnie opiekę, jaką rząd otacza polskiego robotnika i urzędnika.

## Po wybuchu 5-tej bomby

### Wielkie zniszczenia

#### spowodowała eksplozja podwodna na Bikini

LONDYN, 26.7 (PAP). — Agenci Reutera donosi, że w Nowym Jorku reasumują obecnie sprawozdania z Bikini. Twierdzi się tam, że druga próba zapowiada początek końca floty w jej obecnej formie. Statki obserwacyjne wiceadmirała Blandy zbliżyły się do wejścia do laguny, oczekując na ustanie radioaktywności, po czym przystąpią do szczegółowego badania szkód, jakie bomba wyrządziła armadzie 87 statków.

Chwilowo tylko łodzie bez zało-

gi, kierowane przez radio, poruszają się po wodach laguny. Pierwsza próba wykazała niebezpieczeństwo, na jakie naraża podmuch wybuchu wszelkie pokładowe urządzenia. Próba podwodna, jak się to okazało po zatopieniu „Arkansas“ (26.000 ton) i poważnym uszkodzeniu okrętu „Saratoga“ jest jeszcze niebezpieczniejsza. Spodziewają się, że szkody podwodne wyrządzone przez wybuch są tak wielkie, iż współczesne opancerzenie okrętów okaże się przestarzałe.

LONDYN, 26.7. (PAP) — Specjalny korespondent Reutera donosi z pokładu okrętu Stanów Zjednoczonych „Appalachian“, że wiceadmirał Blandy wyraził się na konferencji prasowej, że nie jest w stanie określić siły bomby podwodnej, chociaż wydaje się, że jest ona tego samego typu, co użyta w zeszłym roku w Nagasaki.

## Wyrok na Flandina

PARYŻ, 26. 7. (PAP) — Pierre Flandin, były minister rządu Vichy został skazany na 5 lat więzienia i pozbawienie praw obywatelskich.

# Skandal w senacie USA

## Amerykańscy kongresmani brali milionowe łapówki za załatwienie dostaw broni

NOWY YORK 26.7 (PAP). Opinia amerykańska jest poruszona przebiegiem śledztwa w senacie w sprawie wielkiej fabryki przemysłu zbrojeniowego Garrsona, który został oskarżony o czerpanie nadmiernych zysków z produkcji amunicji w czasie wojny oraz przepisywanie członków Kongresu i wyższych wojskowych w celu uzyskania korzystnych zamówień rządowych.

Zakwestionowane wojenne zyski Garrsona wynoszą 78 milionów dolarów.

W czasie śledztwa przedstawiono dowody kompromitujące członków Kongresu Andrew Maya, przewodniczącego komisji wojskowej Izby Reprezentantów oraz szereg wyższych urzędników wojskowych.

Stwierdzono, że Garrson, znany z utrzymywania stosunków z gangsterami amerykańskimi otrzymał za pośrednictwem Maya szereg zamówień rządowych.

Specjalnością produkcji Garrsona była amunicja artyleryjska, którą

według zeznań jednego z generałów wybuchła przedwcześnie, częstokroć powodując śmierć żołnierzy amerykańskich. Garrson pozostawał w bliskich stosunkach również z kierownictwem sekcji broni chemicznej w departamencie wojny. Prasa nowojorska publikuje szereg dokumentów i fotografii, kompromitujących kilku wyższych wojskowych.

Senator Brewster oświadczył w związku ze śledztwem, że sprawa Garrsona jest dopiero wstępem do badań nad „całym wojennym korupcjoniżmem przemysłu zbrojeniowego”. Senator Brawster zażądał ujawnienia danych podatkowych w odniesieniu do fabrykanów przemysłu zbrojeniowego oraz postawił wniosek o wyasygnowanie specjalnych funduszy na prowadzenie dalszych śledztw.

### Konkretne dane o

## nadużyciach w Łódzkiej Centr. Tekstylnej

Delegatura Komisji Specjalnej osiągnęła w Łodzi nowy sukces w walce ze szkodnictwem gospodarczym, wykrywając ogromne nadużycia w łódzkiej Centrali Tekstylnej.

Według komunikatu Komisji Specjalnej nadużycia popełnili niektórzy pracownicy Centrali wraz z firmami, hurtowniami i innymi kupcami z Łodzi, Wrocławia i szeregu innych miast. Nadużycia polegały na fałszowaniu pozycji w księgach, przy czym zamiast istotnie sprzedanych artykułów bawełnianych wpisywano artykuły wełniane i jedwabne; na wydawaniu przy działach firmom fikcyjnym, które nabywały artykuły sezonowe i cieszące się największym popytem; na handlu samymi zleceniami, które spekulanci, nie realizując ich, odsprzedawali innym z zarobkiem 25—50 proc. oraz na utrzymaniu w księgach centrali przez dłuższy czas po wprowadzeniu zniżki cen wyższych od fabrycznych.

Wysokości nadużycia nie można w tej chwili określić dokładnie, gdyż wiele firm współpracujących z pracownikami Centrali Tekstylnej nie prowadziło ksiąg, wiele nie zostało ujawnionych, a część spekulantów zlikwidowała fikcyjne firmy i uciekło. Do tych ostatnich nale-

ża firmy: „Mangal”, „Włókno”, „Cukerman” i „Gołębiowska”, których właściciele zostawili otwarte, luksusowo urządzone mieszkania.

Do chwili obecnej aresztowano Diamanta — dyrektora hurtowni nr 2, należącej do centrali, Bronisława Korkuczańskiego — głównego księgowego innej hurtowni Centrali, Grzego-

### Odgłosy z Ameryki

## o tragedii kieleckiej Depesza amerykańskich związków zawodowych

NOWY YORK 26.7 (PAP). William Green, prezes Amerykańskiej Federacji Pracy (AFL) wystosował depeszę do KCZZ w Polsce o następującym brzmieniu: „Wiadomości o ostatniej fali pogromów w Polsce, w których giną dziesiątki Żydów, wstrząsnęły siedmiomilionową masą członków AFL.

Ruch zawodowy całego świata, walczący o demokrację i lepsze warunki życia dla mas zawdzięcza wiele polskim robotnikom, którzy walczyli bohaterko z totalizmem niemieckim. Przez całą wojnę ruch zawodowy świata pracował nieustannie, podtrzymując was w bohaterskiej walce o wolną Polskę.

Wiemy, że zgodzicie się ze mną, że ruch zawodowy w Polsce nie może dopuścić do powtórzenia się tragedii kieleckiej, w której zamordowano 40 żydowskich mężczyzn, kobiet i dzieci.

Faszyzm wyrasta z antysemityzmu, bigoterii i nietolerancji. Masy pracujące muszą być bastionem przeciwko wszelkim próbom odzicia antysemityzmu w Polsce.

W imieniu amerykańskiego ruchu zawodowego musimy podkreślić konieczność mobilizacji polskich mas do walki z wszelkimi wystąpieniami, skierowanymi przeciwko pozostałym przy życiu Żydom polskim, którzy złożyli miliony we ofiarę w bitwie z hitlerowcami, pragnącymi panowania nad światem“.

### Wiadomości

#### ze świata

+ Pod Madrytem wykryto na torze kolejowym na krótko przed przejściem ekspresu Madryt — Barcelona. olbrzymi ładunek dynamitu.

Ładunek podłożony został przez partyzantów — antyfaszystów.

+ Trynów Lie opuścił Kopenhagę udając się w drogę do Holandii.

+ Pożyczka którą uzyskała Francja w USA umożliwi pokrycie połowy płatności zagranicznych i spłatę francuskich długów wojennych.

+ Parlament austriacki zatwierdził jednogłośnie ustawę o nacjonalizacji przemysłu.

+ Parlament bułgarski zatwierdził jednogłośnie ustawę o referendum i o powszechnym głosowaniu, które mają się odbyć w dniu 8 września rb.

+ W całej Albanii odbyły się masowe demonstracje przeciwko reżimowi gen. Franco. Demonstranci żądali wyniszczenia faszyzmu na świecie, który jest rozsądkiem wojny.

TEL AVIV 26. 7. (PAP) — W czwartek wieczorem podano oficjalnie ilość ofiar eksplozji w hotelu „Króla Dawida” w Jerozolimie. 66 osób zostało zabitych, 47 odniosło rany, 45 nie odnaleziono, co stanowi ogółem 156 ofiar.

### Co dzień trzaska

## Z wielkiej chmury — mały deszcz

Drugi eksperyment z bombą atomową nie udał się zupełnie. (Z prasy)

Eksperyment był ponury: pierw — ślup wody potem — chmury.

I od chmury i od wody na Blkini drobne szkody:

łódź strzaskana, a poza tym uszkodzony starw statek

a laguna sobie cała stoi tak, jak przed tym stała.

Moral — Wcale się nie udał „dreszcz”: z wielkiej chmury — mały deszcz.

CYK

## Krytyka polityki brytyjskiej

### na Bliskim Wschodzie przez angielskie pisma lewicowe

LONDYN, 26.7 (PAP) — Lewicowy tygodnik brytyjski „New Statesman” omawia ostatnie doświadczenia Wielkiej Brytanii na terenie towarzystw naftowych na Bliskim Wschodzie. Autor artykułu zaznacza, że państwa Bliskiego Wschodu, zwłaszcza Egipt i Irak znajdują się w stanie ciągłego wrzenia.

Klice polityków tam rządzących przeciwstawia się inteligentna będąca w ścisłym kontakcie z robotnikami i chłopami. Wszystkie wysiłki Wielkiej Brytanii na

Bliskim Wschodzie powinny być skierowane na poparcie sił ludowych oraz na skierowanie ich energii na drogę konstruktywną i pokojową. Nie da się osiągnąć tego, posyłając tam nowych Lawrence'ów dla ćwiczenia armii arabskich.

Problemy te mogą być rozstrzygnięte wspólnie ze Stanami Zjednoczonymi i Związkiem Radzieckim.

### Lotnicza służba policyjna w Czechosłowacji

PRAGA (PAP) — Zorganizowana w Czechosłowacji lotnicza służba policyjna rozpocznie swą działalność w dniu 1 sierpnia br. Zadaniem jej będzie kontrolowanie linii lotniczych na całym terytorium państwa, kontrola obcych samolotów oraz pomoc w wypadkach katastrof żywiołowych i lotniczych.

## Rady Narodowe kontrolują wszystkie władze, urzędy i instytucje rządowe

### Ciekawe wyjaśnienia ministerialne

WARSZAWA 26.7. (PAP) — Wobec nieporozumień co do zakresu działania uprawnień kontrolnych Rad Narodowych, Ministerstwo Ziemi Odzyskanych wyjaśnia, że na podstawie uchwały Prezydium KRN, z dnia 25 czerwca podlegają m. in. kon-

## Młodzież zagraniczna w Łodzi

### zwiedziła fabryki włókiennicze i ruiny więzienia w Radogoszczu

W dniach 24 i 25 bm. bawiły w Łodzi delegacje młodzieży siedmiu państw, mianowicie: Związku Radzieckiego, Wielkiej Brytanii, Bułgarii, Szwecji, Jugosławii, Czechosłowacji i Hiszpanii Republikańskiej, które przybyły do Polski na Ogólnopolski Zlot Młodzieży ZWM-wej.

W czasie pobytu w Łodzi delegacje odwiedziły wielkie zakłady włókiennicze „Geyera” oraz Eitingona, gdzie robotnicy zgotowali gościom serdeczne przyjęcie. Pracownicy firmy „Geyer” urządzili na cześć gości zagranicznych amatorskie występy artystyczne, pracownicy zaś firmy „Eitingon” udekorowali swą fabrykę flagami państw reprezentowanych przez delegacje.

Delegaci zwiedziła w tej fabryce świetlicę robotniczą i żłobek, o których wyrażali się z dużym uznaniem.

W czasie swego pobytu w fabrykach delegaci przeprowadzili z robotnikami liczne rozmowy, żywo interesując się ich warunkami pracy, oraz wyścigiem pracy dla młodzieży.

Z dużym zaciekawieniem słuchali również pracownicy wypowiedzi delegata młodzieży angielskiej p. Thomasa, który jest zarazem posłem do parlamentu angielskiego z ramienia Partii Pracy. P. Thomas m. in. wyraził swoją sympatię dla demokratycznej Polski i dla dróg rozwoju przez nią wybranych oraz wyraził nadzieję, że stosunki między Polską a Wielką Brytanią ułożą się tak, jak sobie tego życzą masy pracujące obu narodów.

Serdeczne były także wypowiedzi delegatów młodzieży innych państw.

W dalszym ciągu wycieczki delegaci zwiedziła ruiny więzienia w Radogoszczu gdzie mieli możliwość naoczno przekonania się o dokonanych tam straszliwych zbrodniach hitlerowskich.

Przed odjazdem delegacji odbyło się w Centr. Szkole ZWM. przyjęcie gdzie w serdecznej atmosferze młodzież łódzka zapoznała się z młodzieżą zagraniczną. Żegnając delegację przewodniczący Zarządu Woj. Związku Walki Młodych ob. Jabłoński dał wyraz nadziejom, jakie młodzież polska pokłada w pracach Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej i pogłębiającej się solidarności młodzieży demokratycznej wszystkich narodów.

Z Łodzi delegacja udała się do Wrocławia.

## Fala strajków

### objęła całe Włochy Strajkują nawet kelnerzy

RZYM, 26.7. (API) — Radio rzymskie donosi, że fala strajków rozszerza się na cały kraj. Nowy strajk wybuchł w Parletta, Fol-

glia i w prowincji Taranto. Strajk kelnerów we Florencji rozszerzył się na całe Włochy.

Dziś ministertstwo pracy zwołuje konferencję okrągłego stołu, by zapobiec strajkowi drukarzy. W Como zastrajkowali policjanci, domagając się lepszego umundurowania i zastąpienia dotychczasowych oficerów policji partyzantami.

### Votum zaufania dla rządu włoskiego

RZYM, 26. 7. (PAP) — Konstytuanta włoska uchwaliła votum zaufania dla rządu większością 388 głosów przeciwko 53, przy 7 wstrzymujących się od głosowania.











